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Onderwerp: NZa | Stand van de zorg 2025 - duurzame meerjarenkoers nodig

Geachte heer/mevrouw.

Met vriendelijke groet,

Namens de Raad van Bestuur van de Nederlandse Zorgautoriteit,

From:
Date:
To:
Subject:

Vandaag publiceren wij de Stand van de zorg 2025. In deze jaarlijkse publicatie van de Nederlandse 
Zorgautoriteit (NZa) geven wij onze visie op het toegankelijk en betaalbaar houden van de zorg. Mocht u 
dat wensen, dan komen we de Stand van de Zorg graag toelichten in uw Kamer,

Als Nederlandse Zorgautoriteit blijven wij intensief samenwerken met de praktijk, burgerinitiatieven en 
andere overheidspartijen om dit soort verandering te ondersteunen en te verankeren. Want toegankelijke 
en betaalbare zorg en ondersteuning staan niet op zichzelf, maar zijn dienend aan een krachtige 
samenleving waarin iedereen kan meedoen.

Inzet van ons allemaal
Om toegankelijke en betaalbare gezondheidzorg voor alle inwoners van Nederland te bewaken, is ook 
voortdurende verbetering van organisatie van zorg nodig. Er wordt binnen de zorg met veel energie 
geïnnoveerd om de zorg slimmer en anders te organiseren. In de Stand van de zorg 2025 doen we in 
aansluiting hierop per zorgsector concrete oproepen om de organisatie van zorg te verbeteren en geven we 
inzicht in de laatste ontwikkelingen.

Verzonden: donderdag 2 oktober 2025 08:51
Aan: Auke van der Goot <auke.vandergoot@eerstekamer.nl>; Carla Moonen <carla.moonen@eerstekamer.nl>; Cees 
van de Sanden <cees.vandesanden@eerstekamer.nl>; EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl>; Daan Roovers 
<daan.roovers@eerstekamer.nl>; Elly van Wijk <elly.vanwijk@eerstekamer.nl>; Frans van Knapen 
<frans.vanknapen@eerstekamer.nl>; Gaby Perin-Gopie <gaby.perin-gopie@eerstekamer.nl>; Greet Prins 
<greet.prins@eerstekamer.nl>; Hendrik-Jan Talsma <hendrik-jan.talsma@eerstekamer.nl>; Hetty Janssen-van 
Helvoort <hetty.janssen@eerstekamer.nl>; Ilse Bezaan <ilse.bezaan@eerstekamer.nl>; Janny Bakker-Klein
<janny.bakker@eerstekamer.nl>; Joris van den Oetelaar <joris.vandenoetelaar@eerstekamer.nl>; Karin Straus 
<karin.straus@eerstekamer.nl>; R. van Aelst-den Uijl <lies.vanaelst@eerstekamer.nl>; Mare de Vries 
<marc.devries@eerstekamer.nl>; martin van rooijen <martin.vanrooijen@eerstekamer.nl>; Mary Fiers 
<mary.fiers@eerstekamer.nl>; Niko Koffeman <n.koffeman@eerstekamer.nl>; Noortje Thijssen
<noortje.thijssen@eerstekamer.ni>; Paul van Meenen <paul.vanmeenen@eerstekamer.nl>; Paulien Geerdink (VVD) 
Eerste Kamer <paulien.geerdink@eerstekamer.nl>; Robbert Lievense <robbert.lievense@eerstekamer.nl>; Roel van 
Gurp <roel.vangurp@eerstekamer.nl>; Ruben Baumgarten <ruben.baumgarten@eerstekamer.nl>; Tanja Klip-Martin

EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl>
Thursday, October 2025, 11:11 AM
EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl>
FW: NZa | Stand van de zorg 2025 - duurzame meerjarenkoers nodig

Duurzame meerjarenkoers nodig
In 2025 constateren we dat ondanks alle inzet en vele innovaties richting passende zorg, de toegang tot 
zorg en ondersteuning kwetsbaar blijft. We roepen u op tot een koersvast meerjarig beleid. Een koers die 
de kracht van de samenleving verbindt met zorg en ondersteuning voor iedereen die dat nodig heeft. Alleen 
zo kunnen initiatieven die hieraan bijdragen tot volle bloei komen en duurzaam worden verankerd in de 
praktijk en het zorgstelsel.

Sommige mensen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van 
belangrijk is

Van: 5.1.2.

<tanja.klip-martin@eerstekamer.nl>;512e

512.e @nza.nl. Ontdek waarom dit
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Geranne Engwirda (Bestuursvoorzitter) en Karina Raaijmakers (lid Raad van Bestuur)

Voor meer informatie of toelichting op de Stand kunt u contact opnemen met:

I ]5.1.2.e

parlementair contactpersoon NZa
I

nzq

Nederlandse Zorgautoriteit 
info@nza.nl | www.nza.nl 
Linkedln |' 'witter

Disclaimer NZa
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht per 
abuis aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 
verwijderen. De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 
risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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